

Kelewis, Karaliaucziuje  
kas Utarninką išbūdams,  
kastoj, ant bile tokio Pusto  
apšeliūtas, su Puspinin-  
geis ant Bertainio Metū  
5 Sgr. arba 50 Pf.

# Kelewis

is

Upsakymū Istatimai i Ke-  
lewi kastoj po 2 Sgr. uį  
koįna, smulkeis Raštais  
išbrūfawotą Gilę. Gro-  
matas reif ben atrašyti:  
**Bergplaz** (arba  
Schleser Berg) Nr 7.

## Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniams Žinės parnešas.

**Nro. 20.**

**Karaliaucziuje, 14. Meiži.**

**1878.**

**4. Rebelioje po Welykū arba Kantate.**  
Ewang. Jono 16, 5—15. Grom. Jof. 1, 16—21.

Swiets tyrinēti ne pateif,  
Ką Kaimene mažoji weif.  
Jau Kryžius jį papiktina;  
O ypaczių Swentū Kliauda.  
Dėl to wisur aštrey dabofitēs.  
Garbē jūs rasi Jėzaus pergales.

Te pildo Meile Jus wisus,  
Te šwentin Meile Jums Namus  
Tikt Meilėj wislab weiffite;  
Toj dirbtit, toj pateiffite,  
O kas ne Meile yr tikray czysta  
Tai nūširdzių tēst Jums nekencziama. Amen.

Surinkimū šfirti Budai bey Išganymo Kelias.

„Iš Tiesōs, iš Tiesōs sakau jums“, teip sako Po-  
nas Jėzus, „kas i manę tik, tas tur amžingjį Gy-  
wasti.“ Jon. 6, 47. — „Kursai tik — i Pongą Jėzu,  
ir patrifintas yra, tas bus išganytas, bet kurs ne  
tik, tas bus pražudytas.“ Mark. 16, 16. — Ka-  
lėjimo Užweizdas klause Apaštalu-du: „Ką darysiu,  
kad išganytas pastocziau“ Jūdu tare „tikē i Pongą  
Jėzu Kristu, tay busi išganytas, tu ir tawo Namai.“  
Mus. Ap. 16, 30. 31. „Togidēl mes dabar tikime,  
Imogu teisu pastojanti be Jofano Darbū (wienat) per  
Tikėjimą.“ Rym. 3, 28. Gal. 2, 16.

Szitūse Rašto Žodziūse yra mums biedniems Ori-  
fininkams Teisybēs ir Išganymo Kelias aištiek pažen-  
klintas, o tas yra Tikėjams ir wienat Tikėjims i  
Pongą Jėzu Kristu, kurs uį mus sawo Kraują pra-  
liedams mus atpirkēs. Bet tai tas Kels, kuri aš ir  
wisi wiernieje Ewangelijōs Mofitojei rodo. Tai tas  
pats Kelias, kuri mes ir dar Rudikeis budami esme issi-  
mofinē aname sename Berkšmelyje: „Kristaus Kraujas  
ir Teisybe man didziausia est Grožybe; ju tūm Dan-  
gun aš istofiu ir su jūm ten ponawosiu.“

Ale pirm Trumpo man nū mylimū ir manę mylin-  
cziū Broliū Gromatū pareit, iš kuriū numanau, kaip kad  
jie pamistlyje, buk aš pastutiniūse sawo Laiškūse nū pito

Kelio nukrypti pradēs. Jie sako: Broliš Ketura-  
katis hitą pati tikrjē Tikėjimo Kelią mofin, o jiems  
ne patink, kad aš jį ne wisame ir koįname Daljke  
uįstojū. Ale širdingi Brolei, kurie Jus manę ir mano  
Ewangelijōs Liudymus per trišdesimt Metū pažistat,  
fogidēl Jus teip greitay dėl manēs i Abejojimą pūlat?  
Jut aš i koįna wieng Kelewojo Laišką ne wis kas  
Syki galiu wisą Išganymo Kelią istatyti, kadangi Laišk-  
kas tikt mažas yra, furiamē ne daug telpa ogi aš ir  
pastprocwoju anam Pono Jėzaus Žodziui paklusnus  
buti, pagal kuri man reif Namū Tėwui priljgti,  
„išnešancziām iš sawo Starbo Naujo ir Seno.“  
Matt. 13, 52. Bet hitūse pastutiniūse Kelewojo Laišk-  
kūse aš tikt wis pastprocwojau, o ir dar toliaus past-  
procwojūs mielūsūs susipriešijūsūsūs Brolius sutai-  
finti. Nēsa mano Szirdziei per Mier skaut, matant,  
kad Welniui pastfēkē, Meilēs Ugni tarp Broliū bey  
Broliū išgesyti ir Kristaus Kung subrašyti. Berods  
aš teip Susipriešijūsūsūs taifinti ne bandysiu, Tiesōs  
tikrjē Kelią apdangstydams. Kas Tiesa yra, tur Tiesa  
pastilkti.

Ale tacziau wis teip Swiete nusidūd, kad tarp Susi-  
priešijūsijū wis Išpazinims aptamsintas yra. „Imo-  
gaus Kerštas ne daro, ogi iš Tiesōs ir n'išpazysta, kas  
po Diewo Akim teisu yra.“ Jof. 1, 20. Targi ir  
Surinkimo Brolei! Wieni kaltin antrūsūs, buk jie ne  
geray darą, o antrieje pirmūsūs wēl teipjau. Ewan-  
gēlistieje kaltin Jofaniškūsūs buk jie wirfutiniūs Dal-  
lykus per wyriausūsūs laiką, o Jofaniškieje Ewan-  
gēlistūsūs, buk jie wirfutiniūs Dallykus per Mier pa-  
nieking. Manding teip wieni kaip ir antrieje prieš  
sawo kito Surinkimo Brolius neteisey subdya. Ale  
Brolau, kas taw liepe arba kas taw welyjo sawo  
Broli subdyti. Atsimit, kad Wiešpats Sawiemsiems  
prifakēs: „Ne subdykit, kad ne butumbit subdyti. Nēs  
tokiu Sudu jus subdytit tokiu jus subdyti busit. Bet  
kodel matai Kristą sawo Brolio Akyje, o ne pamatai  
Rastą sawo paties Akyje?“ Matt. 7, 1—3. Aš ir  
tarp Kristicziōniū tikt mentay tokiū esu radēs, kurie ant  
sawēs ir sawo Kliaudū didey aštirus buwē, ale prieš  
sawo Broliū Pastlydimus labay lengwūs. Szitofiu



Budu man rodoš, kad Ewangeliskieji Jofaniskiejiems Reteiſybę daro, miſlydami, buſ jie tiſis wienat per wirſutiniuſ Dalyſuſ teiſuſ ir iſganyti paſtoſę, o Jofaniskieji Ewangeliskiejiſ lyg tokię jau Reteiſybę ſaſydami, buſ jie powiſam wengią ant wirſutiniuſ Dalyſuſ dabotti. Aſ berodſ ney ſu wienu ney ſu kitu Broliu ney iſ Ewangeliskujū ney iſ Jofaniskujū apie ſituſ ſtirtumuſ n'eſu iſiſnekejeſ, ale aſ miſlyju, kad ir Jofaniskieji kaip ir Ewangeliskieji, taęgi abeji rolujaſ per Tikejimą i Kriſtu ir jo Malone iſganytaſ paſtoſę. Taęgi Keliaſ i Iſganyimą abejuſ taſ patſ ir tikraſiſ. Kriſtuſ, per Tikejimą nutwertatiſ, abejiemuſ Iſganyimo Gruntaſ, Nelygumaſ tiſt tuſe Dalyſuſe, kuriuſe Tikejimaſ kawojamaſ ir iſrodomaſ; arba meſ ir teip galim ſaſyti: Nelygumaſ iſſirodo nelygiuſe Weikimūſe Tikejimo. Kaip tai iſſimano? Wieſpataſ nor prie Sa-wujū kaip prie gerū Medziū gerū Waiſiū raſti. Matt. 7, 16—19. Ale kaipgi biednaſ Griekiniſkſ, budamaſ iſ ſawęſ ne gęſ Mediaſ gal gerū Waiſiū atneſti? Meſ ſakom: Jis tur gęſ Mediaſ paſtotti. O tai fitaip n'eit, kaip per gęwą Tikejimą i Pona Jęzu. Taſ per Tikejimą biednojo Griekininko ſu Szirdimi nutweriamſ, cze iſiglaudzia ir czion iſicze-ppya. Bet kaip kaſtaunaſ Cziepaſ i praſcziaufi Medieczieppyaſ ji kaſtaunu Medziū padaro, teip ir muſu dangiſkaſis Cziepaſ per Tikejimą i muſu Szirdiaſ paręjeſ, muſ geraſ Medzieiſ padaro, kad galim tikray gerū Waiſiū ſawo Wieſpaczui ant Garbęſ atneſti.

Bet ſitie Waiſiei ne ſtow ſiokiūſe ar tokiūſe Rubū Dęwęjimūſe arba ſitame wirſutiniame Baſilajkyme bet ſirdingoje broliſkoje Meileje. Kurſ Broli mylęti ne gal, taſ gal kaſzin kaip girtiaſ ir ſawę patſ priſigaudamaſ per Diewo Rudiki ir per tikrą Kriſzczioni laiſytiſ, tai ne Tieſa, af ne Tieſa. Tokſ Zmoguſ, teip tikray kaip Diewo Jodiaſ Tieſoſ Jodiaſ yra, toſ paſiliekt Smertyje, o jęy jiaſ dar ſawo Broli Napykantoje tur, taę jiaſ po Diewo Aktū yra Kazbaininkſ, o juſ zinote, kad Kazbaininkſ ne tur amžingji Gywaſti paſ ſawę paſilie-kanti. 1. Jon. 3, 14. 15. Mieli, af mieli Brolei, ne laiſykite ſitą Graudenimą uę menką. Taſ yra ſwar-buſ, didęy ſwarbuſ, beje kaip girdęjote, tai patieſ Wieſpateiſ Jodiaſ. Ne klajokite; Diewaſ ne apſijūdbi-naſ. Ka Zmoguſ ſęja, tai jiaſ ir dagoſ." Amen. Gal. 6, 7.

### Ka iſtaife Italijoj wienu nauji Teſtamentai.

Wienuſ paſ Italijoj gulinczaſ Romer-Mareſ gywenas Darbeninkſ nukelawo paſ Genfer-Mareſ, Szweicu Zemeje eſanczaſ, jeib czon prie Gelzkelio dirb-damaſ, ſaw tą uęſipelnytu. Ten jam be eſant pado-wanojo jam wienu Englanderiu Zupone wienuſ naujuſ

Teſtamentuſ. Jiaſ ſtaito tuſe; tampa ſwentofęſ Dwafęſ nutwertas; im namon kelaudamaſ taſ brangięſeſ Kunęgaſ drauge ir ſtaito iſ tu ir ſawo Kiemo Zmonieſmſ, kurie Katilikai budami iſitol ſwento Raſto tiſt menkay te-pajino. Tūlydzauſ ir ten Jodiaſ apie Kryziū pradęd ſawo, gęro darancze Sylą apſtingay iſprowyti. Daug Jępkojimo ir Klauſinejimuſ atſiranda tame Kieme apie tikraji Kelą Iſganimop. Galaufęy ſunte jie paſ ewan-geliſkaſi Waldenzū Kunigą i Meilanda, ji melſti, kad jiaſ juſ aplankytu. Taſ Kunigſ, Turinſ Warbu, paſ juſ nukeliawo; o dabar randatiſ Kieme grajuſ ewangelikſkaſ Surinkimaſ, kurſai ſpęrey daugſinaſ ir Maloneje Wieſpateiſ regimay tarpſta. Bet to dar ne gana! Turinſ namon gryzbamaſ turęjo per Romo Mieſtą kelauti, kur jiaſ paſſęſ i wienu Karczemą iſtojo, jeib Pywo Stiflu ſawo Troſkuli nutildytu. Daug Rankpelniū buwo ten juſirinke ir aplink Stalą ſidbamaſ jie tarp ſawęſ apie tai ſnekejo, kad tame Częſe wienu ewangelikſkaſ Kunigſ paſ Romer-Mareſ uęſlailęſ. „Ro nor taſai?“ „Apie tą kalb jiaſ?“ „Ne jiaſ ne Jydaſ yra?“ „Ne, taſ jiaſ n'ier, ale man-dinę tam lyguſ.“ Tai po jiemſ juſ Tarpe beſalbant ir beſilauſinejant Turinſ paſiſtojeſ jiemſ arbyn priejenge ir tare: „Taſ ewangelikſkaſ Kunigſ aſ eſmi, o aſ jumaſ ir noru trumpay paſaſyti, apie tą aſ kalbu ir moſinu, butent: „Meſ wiſi eſme Prajudymo werti Zmonęſ muſu Griekuſ dęley ir eſam iſgelbami tiſt wienat per Diewo mumaſ dowanay nudalijamą Malone.“ Dabar wienuſ Jodiaſ ſitą ware, ir tai po galejo Turinſ jiemſ Ewan-gelijoſ Moſtą dar placzaſ ir aiſtiauſ iſguldyti. Tie Zmonęſeſ tape didęy ſjudinti ir melde Kunigą nu-ſirdzen, juſ kad ir reſkarczeiſ, aplankyti ir jiemſ Diewo Jodi apſaſyti, o ſitur tam tinfanczoſ Wietoſ ne eſant, priſiſule Karczauninkſ, ſawo Swęthęza tam iſruimoti, ir tai po Turinſ laite ten ilgoka Częſa wiſ kaſ Ne-dęle wienu Kartą Diewo Szlužbę Karczemoj. Weif ale galejo jie tam Dalykui wienu Butą nuſſamdyti; o dabar randame meſ aname Mieſte ewangelikſką Su-rinkimą, kurſai ſawo patieſ Kunigą tur ir prie kuro jau 50 Barendininkū priklauso.

Iſ Italijoſ, o ypacziew iſ Szpanijdoſ, kurioſ Zemeſ dar ne per ſenęy Ewangelijai aſlinay uęrakintoſ buwo, meſ paſtutinūſe Metuſe daug tokiūſ linſkmū Naujenuſ patieti gauname. Ale tu ewangelikſkaſiſ Keleiwjo ſkai-tytojau, kurſai tu jau taip ilgay raſi ir ne wienuſ naujuſuſ Teſtamentuſ ſawo Namuſe turi, ſaſyk ben, ka yra tie iſiſiol prie tawęſ ir prie Lawujū iſtaife?

— a — e.

### Wiſofia Zinia.

— Muſu Wieſpateiſe Ciecorieſe yra i Badū Baduſ ant Aſfikwapſtymo nukeliawuſi. Bet joſ Dukte



Badū Dibercikiene yra tam Tarpe i Berlyną pas Ciecoriu sawo Lėwą nukeliawusi.

— Prezidentas mūsų wyriausiosios ewangeliskios Bajorytės, Pons Herrmann, kufsai jau kelis kartus atfiktardams yra Paleidimo is sawo aukstiosios Wietos prafes, yra dabar is tos paleistas, ir i jo Wietą buwefis Ober-Konfistorijorats Hermes istatytas. Aukfcziausysis Wiefpats te dūdie, kad hitie Persikeitimai Bajorycziūs Waldzioje Diemo Karalyste ant Zegnonės butu.

— Wirm Trumpe pasimire Berlyne wiens Redaktiers arba Iškleitosis Socijaldimokratiskū Geitungū, Wardu Dentler, Kalėjime. Jisai buwo sawo Geitungūse mandig pries Ciecoriu, o ir heip pries Karalystės Dawabus piktū Zodziū kalbėjes ir buwo už tai Prowoj ant Boro Mėnesiū Kalėjimo Korawonės prafudytis. Jis buwo ligustas ir sirgo dziustanczia Liga. Todėl jis prafes, kad ji is Kalėjimo paleistu. Ale ji ne paleido, rasi bene kadangi Niekš ne mislyjo, kad jis jau teip blogay serggs. Teip jis pasiliko Kalėjime, iki kol jis Dwasę isleido. Ale jam pasimirus tay pakilo per Walnūją, ypacziy per Socijalistū Geitungas Szaukimas pries Wyriausybū Nemielafirdingstę, o ji laidojant, tay buwo daug Luffstancziū Solijalistū susirinkę hitą Sawoną Iodėti, ale tai is sawes issimano, kad ezion be lydint kaip ir ant Kapiniū ne buwo ney Waldos ney nūbaznos Giesmės, bet tikt kelios narfingos bediewiskos Kalbos girdetos.

— Katiliskafis Wiskupas Marwitsas is mūsų westpreifiskiojio Miesto Kulm, buwo swietiskos Wyriausybės neklausydams ir Kunigū sawo Wiskupystėj kaip reikiant n'atstydams jau wėl is Naujo 17,500 Markiū Korawonės pelnes. Pantyti norėdami Gskuterei prie jo jau Niekš ne rado. Wisi jo Daktiai priklause Dwaronims Kaiminystėje. Tai jie jam atėme puifu Deki arba Kaurą, o tą ant Sulymo pardūdant tikt 10 Pfeningū daugiaus isėjo ne kaip Kaktos pasidare.

— Bagal naujūsius Istatymus tur wisi Katilikū Kunigai is karaliskujū Rasiū Algōs gaunantieje apsimti ir pasizabėti, karaliskiemsiems Istatymams paklusnus buti. Kurie tai ne dare, tiems tape hita Alga atimta. Bet rados ir keli katiliskfi Kunigai, kurie rods hitą Pazadėjimą ne atwiray ir tiesiog dawę, ale apie kurius karaliskioji Wyriausybe tikt numane, kad jie nori Karalystės Istatymams klausyti, ir paliko jiems jū Algū. Bet swiezusis Popiezius Leo yra hitiems Kunigams žinę dawęs: jie tur sawo karaliskoms Wyriausybėms tiesiog sakyti arba rakyti, kad jie tiems karaliskiemsiems Istatymams, kurie pries Popieziaus Istatymus esą, ne klausysę, o tūmi ir nū karaliskosės Algōs atfjakyti.

— Dabar Karui tarp Englanderū bey Rusū kylant, darosi Draugyste Rusijoje, kuri nor kariskū Sziejū

ant Sugawimo engliskū Kupczystės Sziejū istaisyti. Mums rodos, kad heip Rusai Englanderiams Kare nieko ne gal padaryti. Rusai menkay kariskū Sziejū ant Juriū tur, ale Englanderū kariskosios Sziejis papildo wifas Jures per wifą Swietą. Karui prasidėjus, tay Englanderū kariskosios Sziejys apbegios wifus Rusijs Zemės Kraftus, sušaudys jū wifus jurinius Niekstus ir galės jiems bais daug Iškabos padaryti, o Rusai jiems ne gal tą Iškabą su lyge Iškaba atlyginti. Nės Englanderū Zeme arba Inglonija gul tarp Juriū neprieinama.

— Jau pasakojom, kad Rusū Groffirštās ir wyriausysis Kamandiers Nikolajus su Bulku sawo aukstujū Afficierū Kunstantyndpelyje prie Sultano apsilankęs. Ale dabar Geitungose pasakojama, kad Groffirštās nū Sultano tūlydziaus ir issiprafes, kad Sultans jam bey jo Afficierams pawelytu, wieną Pietnycią, o tai yra prie Momėdonū wis kas Redelę swentoji Diena, kad Sultans jiems pawelytu wienoj swentoj Dienoj toj momėdikoj Bajoryczioj Waldas be laikant apsilankyti, kurioj Sultans Bajoryczioj apsilankysęs. O Sultans silpnos Dwasės budams toktai ir pawelyjo. Ale tas Rusū Apilankymis turkiskoj Bajoryczioj tai Turkū Atyse lyg kaip didis Bajorycziūs Atswentinims ir Apėdinims. Tasai yra Turkū Szirdis dar pikeziaus izeidęs ne kaip Rusū wisi Bergalėjimai Rusiūse, o dabar Turkū žmones ant sawo Sultano baifiausiy ispyktinę, kad jis Rusams tai pawelyjes.

— Tarp Englanderū bey Rusū Nesutikims dar tas pats yra kaip ikifiol, ale ir dar Karas tarp tū dwiejū Wiefpatsyziū ne prasidėjes. Groffirštās Nikolajus Ataji Meiji is Turkijos jau i Petersburkė pargryjes, o dabar ir Grows Szawalows, Rusū Ciecoriaus Pasuntinys prie Englanderū Karalienės Liundonės Mieste esąs dabar i Petersburkė sugryhti gawęs. Mislyjama, kad hitas Pargryzimas kief ant Pakajaus Padarymo deresės. Kadangi Pasuntinys Szawalows apie Karo ir Pakajaus Dalysus ju Englanderū Ministereis daug kalbėjes, tay jis galės ir Namėj Ciecoriui geray ispasakoti, ko Englanderiei is Tikro nor. Dgi kelintojo Mislis ir ant to eit, kad Szawalows gaus i Wietą Firšto Gorczakowo, Rusū wyriausiojo Ministerio, istoti, kadangi tas kaip žinote, labay Kaulige serga ir rokūjama, kad jis ne weik pasigaus. Bet Turkijoje Maistas pries Rusus Rumelijoje bey Bulgarijoje dar ne pasiliowęs.

— Dienoje 1mojo Meijo prasidėjo Parizo Mieste Swieto didysis Turgus, ir rodos, kad Francuzai dėl hito Turgaus kief imanydami Tyfoje laikyfis. Ale sawo Szirdyje jie tikt Mislis ant Atfikerpyjimo pries mus sawoj, beje rodos, kad jie slapta jau ir ko ne gero pries mus taifo, rasi bene ant to Gieso, kuriame Ka-



ras tarp Englanderių bei Rusų prasidės. Rusų Giecoriškoji Waldzia ant viso to daboj, kas Francuzijoj nusidūd. Todel tai ir ne be Reikalo bus, kad Francuzams šviežey atimtoje Elfaso bei Lotringių Fesztungose Strassburg bei Mets pilni Diuisionai Jalnieriū šviežey iguldomi. Ale ir šep Swietis šime ir tame Dalyke numanyti gaun, kad Giecorystės Waldzia Gatawume laikos prieš Uzpūlimą iš Režiniū anū Fesztungū atfiginti. Rods Kalba šime Gziese tarp Francuzū wis eit ant Pakajaus su Wokietija. Ale tai Dymai, kad Francuzijōs Waldzia wisur kariskūsiūs Dalys gatawija, o kad Francuzijōs Ministeri ant didesnio ir wis didesnio Prigatawujimo kariskūjū Daljū iš Saimo Piningū prašo, tay Saimas ir ney žodi ne priestaraudams toktai ir wis tūjaus iwelija.

— Šweriška nelemta Šjaurybe prie Lawono. Iš Tremesū Miestelio, musū lentiskoje Pozū Browincoje gulinczio, tofia Welnyste pasafojama, kad Szirdis kratos. Pradžioje Apriliaus Mēnesio pasimire tenay 80 Metū sena Moteriskė. Ant Puliceijōs Palėpimo gawo Daktars Gimmermann Berziurejimą Nabastininkės Bute laikyti, o tasai rado, kad Nabastininkės Sunus patšai buwo Lawoną begėdškay sudarkės. Diejuwis buwo nupjautas, Burna apdegustais Popierieis priskimsta ir potam užsiuta; wiens Nykštys buwo nupjautas, Sztrumpos prie Kojū prisutos; wiršuy Keliū buwo Miesōs Stufiei išpjauti, Krutys iš Daliēs nupjautos, Kuns atpjautas Kepenos ir Plaucziei supjaustyti. Giriktai išleido Palėpimą, kad nelemtas Sunus turėjo sugautas ir i Kalėjimą nugabentas tapti; o Urėdininkai jį nutwerdami rado jo Delmonūse Stufius Plaucziū, Kepenū Miesōs ir teip toliaus. Dabar dar te safo kas, Welnio n'ėsant.

— Dienose nū 25tojo iki 29tojo šio Meijo Mēnesio bus šiczion Karaliaucziuje kasmetinis didysis Arkliū Turgus laikytas. Ale ne prasti, bet puikus Arklei ant šio Turgaus bus šen atgabenti ir Staldūse ant Turgaus Pleciaus pakawoti. Ale Wale bus tūsius ši Syki ir per Kubežiu išgabenti.

— Dienoje pirmojo Meijo Paryžo Mieste Swieto Turgui prasidedant Francuzai dziangēs lyg kaip nesigerūdami. Jū Geitungos wisos teip kalbėjo, lyg kaip kad dabar wisa Gėda, kurę jie pirm aptūniū Metū per nepalaimingąjį Karą buwo pelnę, dabar numesta esanti; Francuzai wēl i Prysaki wiso Swieto stojęsi ir pirmoji wiso Swieto Giminiū pastoję. Didey daug Sweeciū ir iš swetimū Žemjū yra dabar Paryžo Mieste apsilantę, o manding garbingiausis wisū Sweeciū yra Englanderū Kronprincas, o kaip tasai ant Gzėniēs,

kurę Paryžikėi sawo Swieto Turgui 1 mąji Meiji kele, šitas Engliškasis Sweecias Francuzus užgerdams ishtarē: „Mano Szirdis yra prie Francuzū“, tay Francuzai iš Dziangsmo, n'imane ney fur dėtis.

### Šjaurus išgastingas Rusdawims.

Subatoj 11 tąji Meiji po Pietū ant Žiegoriaus puse keturiū šowe ant musū Karaliaus ir Giecoriaus, tam su sawo Dutterimi Badū Diderciciene Berlyne ant Ulyczidōs atwirame Wezime be waziūjant wiens nelemts jauns Žmogus, Klempneriū Gizelis, Socijal-Dimufrats su sukama Pistule 5 Szuwjus ant Karaliaus i Wezimą, ale Aukšeziausysis musū Žemēs Tėwā apsaugojo. Giecorius pasiliko n'izeistas, o dabar Berlyno Miestas, wisa Wokietija, o labjausiey musū Brusū Žeme pilna Šiaupsēs ir Dekawonēs. Kazbaininks sugautas.

### A p s a l y m a i.

Per gerus Pristropyimus as daug i mano Kupczyste pūlančziū Daljkū 25 Pracentus pigiaus už Fabrikū Prekias išpirkau. Šeib as su tais Daljkais weikey istutincziau, as jūsius už wisa menka Wininge parbūdu ir pasijadu, ne nuberiamas Prekias laikydams, astriausgiję Wiernybę.

Audžiamujū Būmwiliū wifotio Maniero už pigiausias Prekias.

Atstankas arba Lykius as už toją Prekią parbūdu.

**A. Utmann,** Heinrichswalde arba Gastūse.

Didey šaunū Silkiū už Baczkā nū 24 Markiū prasidedant, gerū Kafėbonū už Swarą nū 1 Markiū 10 Pf. „  
Muskebodēs . . . . . 44 Pf. „  
Euforiaus Kepurēse . . . . . 48 Pf. „

šaip ir wisus Aptiekorystēs Laworus pristulo pigiaustey

**S. Brandekker,** Kagainėje, pirmto Schlegelberger.

Labay graziū wibutiniū Silkiū 25 Markiū Baczkā Parlawėjoms didokais Szmotais perkant pagal Mierg pigiaus pristulo

**George Brinkmann,** Tilžėje, aukštoj Ulyczioj Num. 85, ties pat Lietuwiniukū Baznyčia.

Gypta Szmota turincziū Kafėbonū nū 1,20 Mk. prasid., smulkausio Euforiaus Kepurēse 48 Pf. Swarą, smulkausidōs Muskebodēs Swarą už 45 Pf., Puikiausū Rysū, Swarą už 20 iki 25 Pf., šaip ir wifotū kitū Daitū pigiaustey pristulo

**Georg Brinkmann,** Tilžėje, aukštoj Ulyczioj Num. 85, ties pat Lietuwiniukū Baznyčia.

Gejau randas ir Dwaras Užwaziawimui ir Staldū Arklams.